80. 
1354. szeptember 19. — A garamszentbenedeki konventjelenti Nagy Lajos király-
nak, hogy átírt parancsának megfelelően a királyi ember Velkapolya birtokot 
barakcsai Jakab fia Miklósnak iktatta. 

Hár tya , hátoldalán rányomot t pecsét töredékei . DL 4451 (Magyar Kamara Archívuma, Acta 
Paulinorum) — Melle t te valószínűleg 18. századi egyszerű másolat . 

Excellentissimo domino Lodovico Dei gratia regi Hungarie domino suo ilhistri 
conventus monasterii Sancti Benedicti de iuxta Gron orationes in Domino 
continuas et devotas. Litteras vestre excellentie statutorias pro Nicolao fílio Iacobi 
de Barakcha summa recepimus cum reverentia in hec verba: 
Lodovicus Dei gratia rex Hungarie fídelibus suis conventui Sancti Benedicti de 
iuxta Gron salutem et gratiam. Noveritis, quod nos recensitis fídelibus servitiis et 
sincerissimis complacetiis Nicolai filii Iacobi fidelis aulre1 nostre familiaris, 
quibus idem nobis in cunctis nostris et regni nostri negotiis sicut prosperis, sicut 
adversis cum suprema sollicitudine evigilanti cura omnique fidelitatis favore 
studuit complacere et se reddere gratiosum utique et acceptum, in cuius servitiis 
animus noster regius plures aquievit, ratione quorum licet a nobis multo hiis maiora 
mereatur, in particularem autem suorum servitiorum recompensationem quandam 
possessionem nos t ram regalem nunc vacuam et habitatoribus desti tutam 
Welkypolya vocatam in comitatu Borsiensi existentem cum omnibus suis 
utilitatibus et pertinentiis universis ab antiquo ad eandem spectantibus omni eo 
iure, quo ad nostram collationem dinoscitur pertinere, eidem Nicolao filio Iacobi et 
per eum suis heredibus heredumque suorum successoribus nove donationis nostre 
titulo dedimus, donavimus et contulimus perpetuo possidendam, tenendam pariter 
et habendam salvis iuribusque alienis. Quare fidelitati vestre firmiter precipiendo 
mandamus, quatenus vestrum mittatis hominem pro testimonio fidedignum, quo 
presente Bese de Bese vei Michael de Borouch aut Ladislaus de Kolta aliis 

absentibus homo noster predictam possessionem Welkypolya presentibus vicinis 
et commetaneis eiusdem legittime reambulando statuat eidem magistro Nicolao 
premisse nove donationis nostre titulo perpetue possidendam, si non fuerit 
contradictum, contradictoribus autem, si qui fuerint, contra eundem ad nostram 
presentiam ad terminum eompetentem legittime evocatis. Etposthec seriem ipsius 
statutionis cum cursibus metarum vei nominibus contradictorum et evocatorum 
nobis fideliter rescribatis. Dátum Bude, feria tertia proxima post festum 
Assumptionis Beate Virginis, anno Domini M° CCC° L° quarto.2 

Nos igitur mandatis vestre celsitudinis obedire cupientes, uttenemur, cum predicto 
Bese de Bese homine vestre serenitatis fratrem Georgium sacerdotem unum ex 
nobis ad premissam statutionem faciendum pro testimonio nostrum hominem 
duximus transmittendum, qui negotio bene intenti et demum ad nos reversi 
concorditer retulerunt eo modo, quod feria sexta proxima ante festum Nativitatis 
Beate Virginis3 ad faciem prenotate possessionis Welkypolya accedentes vicinis et 
commetaneis convocatis ipsam possessionem idem homo vester regius presente 
nostro testimonio statuisset memorato Nicolao fílio Iacobi perpetue possidendam, 
tenendam pariter et habendam nullo conradictore penitus comparente, tandem a die 
statutionis usque ad quindecimum diem expectantes, si medio tempore aliqui 
contradictores existerent ipsius statutionis, presentes litteras distulimus emanari, 
Dátum feria sexta proxima post octavas supradicti festi Nativitatis Beate Virginis, 
anno Domini antedicto. 
1 Recte: aule. 2 1354. augusztus 19. 3 1354. szeptember 5. 

81. 
1354. november 22. — A garamszentbenedeki konvent előttpéli Dezsőfia János 
tilalmazza gyarmati János fia Imrét vezekényi birtokrészének elidegenítésétől, 
Imre fia Vesszős mestert pedig annak megszerzésétől. 

Papír, hátán töredékes zárópecsét. DL 77 107 (Zichy cs. lt.) — KIADÁSA: ZOII. 576. p. — 
KÜLZET: uo. 

82. 
1355. március 24. — A garamszentbenedeki konvent jelenti Nagy Lajos királynak, 
hogy átírt parancsának megfelelően a királyi ember barakcsai Jakab fia Miklós és 
István mesterek Misen nevű birtokának határjárását elvégezte. 

Hártya, hátlapján pecsét nyoma. DL 41253 (MNM)—Átírás a garamszentbenedeki konvent 
1357. június 10-i oklevelében [MTAKT Kézirattár, Oklevélgyűjtemény 128 (Bossány cs. lt.) 
(DF 243 773)]. 

Excellentissimo domino Lodovico Dei gratia regi Hungarie illustri domino suo 
conventus monasterii Sancti Benedicti de iuxta Gron orationes in Domino 
continuas et devotas. Litteras vestre celsitudinis pro magistris Nicolao et Stephano 
filiis Iacobi de Barakcha ad faciendas reambulationes ac metarum erectiones 
possessionum eorundem recepimus reverenter in hec verba: 
Lodovicus Dei gratia rex Hungarie fidelibus suis conventui Sancti Benedicti de 
iuxta Gron salutem et gratiam. Dicunt nobis magistri Nicolaus et Stephanus filii 
Iacobi de Barakcha, quod quedam possessiones ipsorum Nogvgrouch, Pasyth, 
WelkapolyainBorsiensi etMysenvocate in Trenchinyensis comitatibus existentes 
aput ipsos habite reambulationibus et metarum renovationibus indigerent. Quare 
fidelitati vestre firmiter precipimus per presentes, quatenus vestrum mittatis 
hominem pro testimonio fidedignum, quo presente Dominicus fihus Mochk miles 
vel Leucus filius Dyonisii dicti Lvew iuvenis aule nostre aut Ladislaus de Kolcha 
seu Bese de Bese aliis absentibus homo noster ad facies predictarum possessionum 
presentibus vicinis et commetaneis suis legittime convocatis accedendo reambulet 
ipsas per veras suas metas et antiquas, novas iuxta veteres, ubi necesse fuerit, 
erigendo, reambulatasque et ab aliorum vicinorum et commetaneorum 
possessionibus metali distinctione separatas relinquat eisdem prefatis magistris 
Nicolao et Stephano eo iure, quo ad ipsos pertinere dinoscitur, perpetuo 
possidendas, si non fuerit contradictum, contradictores vero, si qui fuerint, citet 
ipsos contra eosdem ad nostram presentiam ad terminum competentem. Et post hec 
seriem totius facti cum cursibus metarum vel nominibus citatorum et termino 
assignato nobis fideliter rescribatis. Datum Bude, feria sexta proximam1 ante 
dominicam Oculi, anno Domini M° CCC° Lmo quinto.2 

Nos igitur vestre excellentie cupientes obedire cum prefato Bese homine vestro 
dominum Iohannem presbiterum capellanum nostrum ad faciendas 
reambulationes seu metarum renovationes premissas pro testimonio nostrum 
hominem duximus transmittendum, qui demum ad nos reversi concorditer 
retulerunt, quod ipsi feria sexta proxima ante dominicam Iudica3 ad faciem 
predicte possessionis Mysen in comitatu Trinchiniensi existentis vicinis et 
commetaneis eiusdem legittime convocatis accedentes ipsam per veras suas metas 
et antiquas novas iuxta easdem erigendo ab aliorum possessionibus metali 
distinctione dictam possessionem reambulando separassent nullo contradictore 
penitus existente. Primam igitur metam dicte ville seu possessionis Mysen 
erexissent iuxtapontem positum super rivum Taplapotaka dictum versus orientem, 
quem pontem pro signo prime mete statuissent erigentes penes ipsam unam 
terream metam, inde transeuntes venissent ad quendam fontem Haskuthfeu 
dictum, quem constituissent pro signo unius mete, a quo transeuntes ulterius ad 

quandam viam ducentem ad silvam, ibi quoque erexissent similiter metam terream, 
ab eodem vero loco pergentes pervenissent ad quendam petram vulgo Farkasku 
vocatam, quam etiam pro meta statuissent, hic autem primus ordo metarum 
distinguit seu dividit predictam possessionem Mysen a quadam villa Poruba dicta, 
ab eadem autem petra inclinatur cursus metalis per modum anguli versus 
septemtrionem, inde transiret in latere montis vulgo Farkashyg vocati, unde iuxta 
latus eiusdem montis unam metam terream erexissent, in qua lapidem unum 
abscondissent, exinde transeuntes ulterius iuxta latus eiusdem montis, ibi quoque 
locassent similiter unam terream metam, qua relicta transissent per quandam 
silvam vulgo Bykherdeu dictam, unde ascendissent quendam montem, in quo 
penderet quedam petra respiciens fluvium Wag dictum, quam constituissent 
similiter pro signo unius mete, deinde perrexissent ulterius iuxta eiusdem montis 
latus aliquantulum ab eodem monte separatum in eadem silva videlicet Bykerdeu 
existentem,4 ubi similiter unam metam terream erexissent, exinde transissent 
ulterius iuxta eundem montem et pervenissent ad aliam petram respicientem 
similiter fluvium Wag antedictum, in qua staret quedam arbor vulgo zylfa vocata, 
ibi etiam cursus hic metarum angulariter inclinaretur versus occidentem, abinde 
perveniret ad quendam fontem, hic autem secundus metarum ordo prefatam 
possessionem Mysen distinguat et sequestret a villis Dubnyche et Nades vocatis, 
ab eodem quoque fontem transeuntes pervenissent ad quendam montem vulgo 
Kerekhyg vocatum, in quo etiam unam metam terream locassent, qua relicta 
pervenissent ad alium montem Predborhyge dictum, cuius verticem statuissentpro 
signo mete, ab eo autem loco pervenissent ad quoddam volutabrum, id est locum 
lutosum, in quo solent fere silvestres volutari, quod statuissent similiter pro uno 
signo mete, exinde ascendissent in quendam m[ontem], in cuius vertice esset 
quedam petra, in qua staret una arbor tylia, un[de h]ic tertius metarum ordo separet 
et distinguat predictam possessionem Mysen a duabus villis Kelechyn vocatis, inde 
procedendo per modum anguli inclinatur directe versus occidentem, ibique 
descendissent de prefato monte, in cuius vertice, ut premissum est, esset lapis seu 
petra, in qua stat arbor tylie, sub eodem quoque monte metam terream erexissent, 
deinde descendissent ad quendam rivulum Taplapotak dictum, inde ascendissent 
per medium montis, qui vulgo dicitur Temerdvkhyg, in cuius vertice esset quedam 
petra, quam pro meta statuissent, exinde transissent per medium eiusdem montis, 
cuius medietatem statuissent pro meta, ex eodem vero loco transeuntes venissent 
ad quendam lapidem respicientem rivum Charnapothoka dictum, quem similiter 
pro signo mete statuissent, iste autem quartus ordo seu cursus metarum distinguat 
seu dividat eandem villam vel possessionem Myseni a villis Tapla et Lachnov, 
exinde transeimtes pervenissent ad quendam lapidem duplicem, quem statuissent 

pro meta, deinde pervenissent ad profundam vallem, quam transeuntes venissent 
ad rivum Hozthomisel dictum, inde perrexissent ad quendam montem Borloghyg 
vocatum, cuius verticem constituissent pro signo mete, ab eodem quoque loco moti 
pervenissent ad quandam foveam Benedicverme vocatam, quam statuissent etiam 
pro meta, abinde venissent ad quandam viam transeuntem per quoddam pratum et 
pervenissent ad vallem Zuhybzowyk vocatam, unde dominus Nikolaus de S ambuk 
palatinus regni et comes Trenchyniensis cum nobilibus eiusdem comitatus ad 
distinguendam prefatam possessionem Mysen a possessionibus castri 
Trenchyniensis et aliorum nobihum universas metas suprascriptas erigi et locari 
spontanea voluntate permisisset, hee quoque mete in quinto ordine posite separant 
sepedictam possessionem a plantatione Petri et a villis Zuha, Dobrasou et Bodok, 
exinde transissent versus ad supradictam vallem Zuhibzowyk dictam, que distingit 
eandem possessionem Mysen a posessionibus ad castrum dictum Vgroug 
pertinentibus, sub qua valle metam terream erexissent circum quandam arborem 
vulgo tyzafa dictam, prope quam esset quidam lapis sohdus, quem statuissent pro 
meta, in eadem autem valle ambulantes ascendissent quendam montem Bazna 
vocatum, unde processissent plagam meridianam relinquentes versus orientem, 
ubi locassent unam metam terream circum arborem platam, inde ascendentes ad 
eiusdem montis verticem, cuius medietatem statuissent pro signo mete, ibi etiam 
locassent unam metam terream magnam, istas autem metas in sexto ordine [rjatas 
herexisset Nicolaus filius Dominici bani ex precepto domini nostri regis eius 
videlicet castellanus de Vgroug ad sequestrandam ipsam possessionem a villis 
Bazna et Tymoraz, exinde transissent ad speluncam Boho[n]ylporloga dictam, a 
quo loco descendissent ulterius directe procedendo ad vallem, ubi terminatur mons 
supradictus videlicet Bazna, ibi quoque metam locassent terream, deinde 
pervenissent ad pontem, qui stat pro prima meta constitutus, ibi5 quoque esset finis 
et terminus omnium metarum predictarum, unde quod nemo premisse 
reambulationi et metarum renovationi contradictor extitisset, ipsi eandem 
possessionem Mysen iuxta vestre preceptum excellentie eisdem magistris Nicolao 
et Stephano reliquissent iure perpetuo possidendam, prout ad ipsos dinoscebatur 
pertinere. Datum feria tertia proxima ante dominicam Ramispalmarum, anno 
Domini prenotato. 

1 Recte: proxima. 2 1355. marcius 6. 3 1355. mdrcius 20. 4Recte: existens. 5 Utana 
kihuzva es alulpontozva: esset. 

83. 
1355. május 4. — A garamszentbenedeki konvent jelenti, hogy János barsi alispán 
átírt oklevelének megfelelően Lőrinc fia Mikó szolgabíró péli Dezső fiai, János és 
Miklós beleegyezésével péli János fia Istvánnak Pél birtok harmadrészét iktatta. 

Papír, hátán zárópecsét töredékei. DL 77131 (Zichy cs. lt.)—KIADÁSA: ZO H 611-613. p. 

84. 
1355. május 4. — A garamszentbenedeki konventjelenti, hogy amikor János barsi 
alispán megkeresésére Lőrinc fia Mikó szolgabíró péli Dezsőfiai, János és Miklós 
egy birtokrészét péli János fia Istvánnak akarta iktatni, ezek anyja, Katych özvegy-
asszony tiltakozott. 

Papír, hátlapján pecsét töredéke. DL 87 308 (Hg. Esterházy cs. lt.) 

Nos conventus monasterii Sancti Benedicti de iuxta fluvium Gron damus pro 
memória, quod cum nos secundum continentiam litterarum magistri Iohannis 
vicecomitis Borsiensis et iudicum nobilium eiusdem comitatus cum Mikou filio 
Laurentii uno ex iudicibus nobilium fratrem Iohannem unum ex nobis ad 
conferendam tertiam partém cuiusdam possessionis Iohannis et Nicolai filiorum 
Deseu de Peely, que olim Georgii filii Farkasii dinoscitur fiiisse, Stephano filio 
Iohannis de eadem Peeli pro testimonio nostrum hominem transmisissemus, qui 
demum ad nos reversi concorditer retulerunt, quod idem1 Iohannes et Nicolaus filii 
Deseu rectam seu equalem tertiam partém cum omnibus utilitatibus suis eiusdem 
possessionis prefato Stephano filio Iohannis contulissent, prout eis fuerat 
adiudicatum, nobilis tamen domina Katych relicta Michaelis dicti Magni mater 
eorundem Iohannis et Nicolai filiorum Deseu prohibuisset prefatum Mykov filium 
Laurentii iudicem nobilium coram nostro testimonio a donatione, statutione seu 
collatione nontotius tertie partis eiusdem possessionis, que fuisset eidem Stephano 
filio Iohannis collata, sed a parte tertia, quam extra partes eorundem Iohannis et 
Nicolai filiorum suorum se asseruisset actenus possedisse, prohibuisset etiam 
omnes alios cuiuscumque status vei dignitatis homines ab invasione, occupatione 
seu usurpatione eiusdem partis tertie ad se pertinentis et specialiter predictum 
Stephanum filium Iohannis, cui due partes fuisset collate eiusdem partis tertie 
possessionis antedicte. Dátum feria secunda proxima post octavas Sancti Georgii 
martiris, anno Domini M" CCC° Lmo quinto. 

1 Recte: iidem. 

85. 
1355. július 7. — A garamszentbenedeki konvent tanúsítja, hogy rákói István fia 
András és Miklós fia Pál testvéreik és rokonaik egyetértésével elcserélték az őket 
Rákóban megillető birtokrészeket. 

Chirographált hártya, töredékes függőpecsét. DL 73 040 (Rakovszky cs. lt.) 

ABC 
Nos conventus monasterii Sancti Benedicti de iuxta Gron universis Christi 
fídelibus presentes scriptum inspecturis salutem in salutis omnium largitore. 
Omnia, que morta l ium gerun tu r o rd ina t ione , oblivionis scrupulo sepe 
dissolverentur, si non essent litterali cyrographo communita. Hinc est, quod ad 
universorum tam presentium, quam futurorum notitiam harum serie volumus 
pervenire, quod Andreas filius Stephani de Rakovch, que fuerat possessio 
quondam Stoyslasii, pro se et cognatis et fratribus suis patruelibus, Paulo filio 
Abrahe, Lucasio filio Bathor et Stephano filio Nicolai ab una, item Paulus filius 
Nicolai de eadem Rakovch, Demetrius, Iohannes et Laurentius filii Pauli fratres et 
consanguinei patrueles eiusdem Pauli filii Nicolai pro se et Iacobo sacerdote et 
Stephano heremita, fratribus suis parte ab altéra coram nobis personaliter 
constituti, per modum protestationis ex commune consensu earundem partium 
extitit propositum et relatum, quod idem Andreas filius Stephani ex consensu 
supradictorum fratrum suorum patruelium cum eodem Paulo filio Nicolai similiter 
de voluntate et consensu eorundem fratrum Pauli patruelium fecisset concambium 
hereditarium perpetuo duraturum eo modo, quod prefatus Andreas filius Stephani 
totam portionem suam possessionariam in eadem Rakovch habitam dedisset et 
contulissetprenotato Paulo filio Nicolai etheredibus suis perpetuo possidendam eo 
iure, quo ad ipsum ante concambium celebra tum pertineret , unde etiam 
instrumenta sua litteralia in conventu monasterii Sancti Spiritus de Turuch1 super 
eadem possessione emanata eidem Paulo filio Nicolai coram nobis resignavit, unde 
idem Paulus filius Nicolai totam portionem suam possessionariam in eadem 
Rakovch existentem econverso prenotato Andree filio Stephani tradidisset seu 
contulisset et heredibus suis similiter perpetuo possidendam. Eiusdem verő 
possessionarie portionis Andree filio Stephani collate talis esset cursus metarum, 
iuxta quod nobis ambe partes supradicte retulerunt, quod prima meta esset terrea 
respiciens versus orientem sita circa rubum quendam ex salicibus existentem, 
deinde transiret ad rivulum Mochola vocatum, ex eodem autem loco pergeret 
ulterius et transiret iuxta eundem rivulum et perveniret usque ad flumen maius, 
quod vulgo nuncupatur Turuch, exinde transiret iuxta idem flumen per descensum 
eiusdem usque ad quandam profunditatem dicti fluminis, que vulgo vocatur Evryn, 

de ipso vero loco transiens perveniret ad quoddam pratum,2 circaque pratum esset 
quidam collis seu monticulus aliquantulum eminens, de quo transiens ulterius 
perveniret ad quendam locum sequestrantem, qui vulgo vocatur mege, qui fuisset 
ante locus divisionis inter portiones possessionarias partium predictarum, ex quo 
loco reverteretur rursus contra sol3 ortum et pergeret ad quoddam pratum, quod 
vocatur rotundum, iuxta quod esset sita quedam fovea, demum pertransiens idem 
rotundum pratum perveniret ad prímám metam, ubi esset terminus metarum 
earundem, non pretermittentes, quod quecumque pars hoc concambium seu 
ordinationem volens dissolvere vei disrumpere partém alteram molestare presumet 
in posterum vei litteras in quocumque capitulo seu conventu emanatas contra 
ipsam ea ratione exhibere, extunc eedem littere fierent penitus casse et inanes, 
insuper contra partém eandem concambii ordinationem observantem in facto 
subcubitus potentialis duelli remaneret eo facto, unde quia predictarum partium 
persone unacum suis nominibus propter remotiorem locorum distantiam nobis non 
erant nocte, ideo hoc instrumentum litterale sed ipsarum assertione seu 
protestatione consensimus emanari. Ut autem huius ordinationis et concambii 
series rata, firma et inconcussa permaneret et ne temporis processu vacillet, sed 
perpetue firmitatis robur obtineat, ob hoc sigilli nostri autentici appensione 
presentes duximus communiendas. Dátum feria tertia proxima post octavas Beati 
Iohannis Baptiste, anno Domini M° CCC° Lmo quinto. 

1 Ismeretlen egyházi intézmény. 2 Az eredetiben: patrum. 3 Recte: solis. 

86. 
1355. augusztus 13. — A garamszentbenedeki konvent előtt zsemburi János özve-
gye, Kathus zsemburi birtokrészét kereskényi Miklós fia Györgynek és feleségének, 
Klárának adományozza. 

Hártya, hátlapi pecsétjének csak a helye látszik, DL 105 358 (Vétel Bolgár Lászlótól) — 
Hátán valószínűleg 15. századi kéz feljegyzése: Littere possessionales ad Sember. —-18. 
századi másolata: DL 72 319 (Madách cs. lt.). 

Nos conventus monasterii Sancti Benedicti de iuxta Gron memorie commendantes 
significamus tenore presentium, quibus expedit, universis, quod nobilis domina 
Kathus relicta Iohannis de Sembur ab una, item Georgius filius Nicolai de 
Kereskyn maritus domine Clare neptis eiusdem domine Kathus parte ab altéra 
coram nobis personaliter constituti eadem nobilis domina Kathus per modum 
protestationis extitit confessa oraculo vive vocis, quod cum portiones 
possessionarie quondam Nicolai filii Mykocha, Nicolai filii Lorandi et Iohannis